47- Por estas razones, el PSI solicita al Tribunal que declare improcedente o ("
infundada este ex1remo de la pretensión, pues carece de sustento fáctico y I /
juridico la pretensión del pago por concepto de gastos generales derivados de la
aprobación automática del plazo, los cuales ascienden a SI 200,325.05
(Doscientos mil trescientos veinticinco y 05/100 Nuevos Soles).

48- Respecto a la segunda pretensión príncipal, el PSI sostiene que debería ser
el CONSORCIO quien se encargue de pagar los costos y costas que genere el
trámite del presente proceso arbitral, en tanto las pretensiones planteadas son

[...]

Represa y Sistema de Riego Tantar en la localidad de Concepción, distrito
de Concepción, Vilcashuaman, Ayacucho", en virtud de la cual se convenga
ampliar el plazo de ejecución de obra hasta el 30 de abril de 2015

Cuarto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no que el PSI
pague al CONSORCIO la suma de SI 200,325.05 (Doscientos mil trescientos
veinticinco y 05/100 Nuevos Soles) por concepto de gastos generales
derivados de la aprobación automática de la solicitud de ampliación de plazo
parcial presentada por el CONSORCIO con fecha 04 de noviembre del 2014,
así como los intereses legales generados que resulten hasta la fecha de